ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ABDON BATISTA

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

JADIR LUIZ DE SOUZA, PREFEITO MUNICIPAL DE ABDON BATISTA, no uso de suas atribuições legais, nos

termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO as ISENÇÕES DA TAXA

DE INSCRIÇÃO, DEFERIDAS E INDEFERIDAS do Edital de Concurso Público 001/2023, conforme segue:

ISENÇÕES

ISENÇÕES DEFERIDAS

DOADOR DE SANGUE/MEDULA

Analista Financeiro

Inscrição Candidato Situação
000361 ISAIAS RIBEIRO DE OLIVEIRA DEFERIDO(A)
000046 MADSON VAZ RAMOS DEFERIDO(A)
000102 THIAGO MONTIBELER DEFERIDO(A)
000019 VANESSA GARCIA DE LIMA RODRIGUES  DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 4

Assistente Social
Inscrição Candidato Situação

000015 ERIK ROBERTO VICENTINI TEIXEIRA DEFERIDO(A)
000034 KARINE DIAS DA SILVA VIEIRA DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 2

Auxiliar de Dentista

Inscrição Candidato Situação
000006 CASSIA REGINA BOGO DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

Auxiliar de Professor

Inscrição Candidato Situação
000313 BRUNA RODRIGUES PAIVA POLMANN DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

Educador Físico

Inscrição Candidato Situação
000047 KENIA ESPINDOLA RIBEIRO DEFERIDO(A)
000279 NATALIA BITTENCOURT DA SILVA DEFERIDO(A)
000186 RONALDO MACEDO PEREIRA DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 3

Engenheiro Civil
Inscrição Candidato Situação

000010 ALEXSANDER MIGUEL WOLFF DEFERIDO(A)
000198 ARTHUR OLIARI SPILMANN DEFERIDO(A)
000040 CARLA RAMIRES DALAZOANA DEFERIDO(A)
000197 ELLEN SIMIONATO DA SILVA DEFERIDO(A)
000126 FILLIPE PEREIRA FAGUNDES DEFERIDO(A)
000054 JANICE JULIANA NOGUEIRA MARIAN DEFERIDO(A)
000094 JULIANA JUNG DE MORAES DEFERIDO(A)
000069 LUCIANO DA SILVA GOETTEN DEFERIDO(A)

 ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ABDON BATISTA

2

000124 RICARDO KAZUITI OMURA JUNIOR DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 9

Médico Geral
Inscrição Candidato Situação

000276 JAQUELINE DALL AGNOL DEFERIDO(A)
000024 JOSE ALENCAR FORMIGA JUNIOR DEFERIDO(A)
000035 LUIZ GUSTAVO NUNES DE OLIVEIRA BATISTA DEFERIDO(A)
000335 NATHALIA MOTERLE DEFERIDO(A)
000217 RODRIGO BRENNER MARIOTTI DEFERIDO(A)
000355 THIAGO HENRIQUE HIRAKAWA DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 6

Nutricionista

Inscrição Candidato Situação
000143 ALINE XAVIER ALMEIDA DEFERIDO(A)
000105 JULIANE DE JESUS SOUZA DEFERIDO(A)
000110 MARIA LUIZA COLE DEFERIDO(A)
000051 NIKOLY SCHOSSLER SCHMIDT DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 4

Operador Máquinas Pesadas

Inscrição Candidato Situação
000088 NELSON MORAIS DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

Professor Ensino Infantil e Séries Iniciais

Inscrição Candidato Situação
000167 CLAUDELINO SANTOS ELIAS DEFERIDO(A)
000210 NICIANI BORTOLI DEFERIDO(A)
000090 RENILDA FERREIRA DA SILVA DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 3

Psicólogo

Inscrição Candidato Situação
000059 DOUGLAS PIAZZOLI CANEVER DEFERIDO(A)
000183 JULIANE NUNES JOSE DEFERIDO(A)
000237 KILIANE HAMES DEFERIDO(A)
000311 MARCOS LUIZ POLMANN DEFERIDO(A)
000333 MARIANA COSTA CARDOSO DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 5

Técnico em Controle Interno

Inscrição Candidato Situação
000144 ARTÊMIO REULE LARA DEFERIDO(A)
000348 DOUGLAS EDUARDO CORREA JACOMEL DEFERIDO(A)
000119 EDUARDO MEYER DEFERIDO(A)
000225 KARINE ORTHMANN GANZALA DEFERIDO(A)
000106 MARIANE ROSINEIDE ESTEFANO DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 5

 ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ABDON BATISTA

3

Técnico em Enfermagem

Inscrição Candidato Situação
000085 ABINAEL SANTOS DE SOUZA DEFERIDO(A)
000061 JULIA VELHO FERREIRA DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 2

Telefonista

Inscrição Candidato Situação
000014 JACKELINE CARNIEL DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

Vigilante Sanitário

Inscrição Candidato Situação
000286 DIEGO BILK DEFERIDO(A)
000203 ODAIR JOSE KRUCINSKI DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 2

 ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ABDON BATISTA

4

ISENÇÕES INDEFERIDAS

DOADOR DE SANGUE/MEDULA

Auxiliar de Professor

Inscrição Candidato Motivo

000121 ELAINE ANTUNES DE LIMA VARELA
Comprovante não possui nome do candidato (a)

bem como doações

 TOTAL DE CANDIDATO: 1

Engenheiro Civil
Inscrição Candidato Motivo

000370 MURIEL DELFINO GREGORIO Apenas duas doações no período estipulado.

000379 NEUZA ALVES DE PAULA
Comprovante não possui nome do candidato (a)

bem como doações

 TOTAL DE CANDIDATOS: 2

Professor Ensino Infantil e Séries Iniciais

Inscrição Candidato Motivo

000330 PAULA ROSANI LAGUNA SOUTO Apenas uma doação no período estipulado.

 TOTAL DE CANDIDATO: 1

Técnico em Controle Interno

Inscrição Candidato Motivo

000032 JODELMA COSTA GONÇALVES Apenas duas doações no período estipulado.

 TOTAL DE CANDIDATO: 1

Técnico em Informática

Inscrição Candidato Motivo

000030 HERITON VARELA PINTO Não anexou documento para comprovar.

000029 MARLENE OLIVEIRA DE LIZ Não anexou documento para comprovar.

 TOTAL DE CANDIDATOS: 2

Abdon Batista, 26 de abril de 2023.

JADIR LUIZ DE SOUZA

Prefeito Municipal

		2023-04-26T11:23:21-0300
	JADIR LUIZ DE SOUZA:01857321944